SIMATIC NET
Industrial Wireless LAN
SCALANCE W760/W720
操作说明
09/2017
C79000-G8952-C322-08
简介
 1

 世界其余地区版的订货
号
美国版的订货号 IL 版的订货号
接入点
SCALANCE W761-1 RJ-45 6GK5761-1FC00-0AA0 6GK5761-1FC00-0AB0 -
以太网客户端模块
SCALANCE W722-1 RJ-45
(iFeatures)
6GK5722-1FC00-0AA0 6GK5722-1FC00-0AB0 6GK5722-1FC00-0AC0
SCALANCE W721-1 RJ-45 6GK5721-1FC00-0AA0 6GK5721-1FC00-0AB0 -
本操作说明适用于以下软件版本：
● 固件版本不低于 6.2 的 SCALANCE W760/W720
本操作说明的用途
借助本操作说明的信息，用户能正确安装和连接 SCALANCE
W760/W720。本文档不介绍如何在 WLAN 中组态和集成设备。
随附 CD 上的文档
有关组态的详细信息，请参见随 SIMATIC NET IWLAN CD 提供的 SCALANCE W700
组态手册，其文件名为：
PH_SCALANCE-W760-W720-WBM_76.pdf 和 PH_SCALANCE-W760-W720-
CLI_76.pdf
说明
请确保阅读 README.txt 文件中的解释和说明
简介
1.1 有关操作说明的信息
 SCALANCE W760/W720
6 操作说明, 09/2017, C79000-G8952-C322-08
安全性信息
Siemens
为其产品及解决方案提供了工业信息安全功能，以支持工厂、系统、机器和网络的安全运
行。
为了防止工厂、系统、机器和网络受到网络攻击，需要实施并持续维护先进且全面的工业
信息安全保护机制。Siemens 的产品和解决方案仅构成此类概念的其中一个要素。
客户负责防止其工厂、系统、机器和网络受到未经授权的访问。只有在必要时并采取适当
安全措施（例如，使用防火墙和网络分段）的情况下，才能将系统、机器和组件连接到企
业网络或 Internet。
此外，应考虑遵循 Siemens
有关相应信息安全措施的指南。更多有关工业信息安全的信息，请访问
Siemens 不断对产品和解决方案进行开发和完善以提高安全性。Siemens
强烈建议您及时更新产品并始终使用最新产品版本。如果使用的产品版本不再受支持，或
者未能应用最新的更新程序，客户遭受网络攻击的风险会增加。
要及时了解有关产品更新的信息，请订阅 Siemens 工业信息安全 RSS 源，网址为
参见
链接 (https://www.siemens.com/industrialsecurity)
商标
下文的一些名称以及可能的其它名称不带注册商标符号 ®，它们均为 Siemens AG
的注册商标：
SIMATIC NET, SCALANCE, C-PLUG, RCoax
SCALANCE W760/W720
操作说明, 09/2017, C79000-G8952-C322-08 7
 安全建议 2

对电源线路抗浪涌测试的要求：
BVT AVD 24
订货号：918 422
制造商：DEHN+SÖHNE GmbH+Co.KG, Hans Dehn Str.1, Postfach 1640, D -
 92306 Neumarkt, Germany
 连接
 5.1 防雷保护、电源和接地
SCALANCE W760/W720
操作说明, 09/2017, C79000-G8952-C322-08 31
电源电压
 警告
安全超低电压
本设备适用于在受限电源 (LPS, Limited Power Source) 提供的安全超低电压 (SELV,
Safety Extra-Low Voltage) 下工作。
这表示只能将符合 IEC 60950-1/EN 60950-1/VDE 0805-1 的
SELV/LPS（受限电源）连接到电源端子上，或者用作设备电源的供电单元必须符合美
国国家电气法规 (r) (ANSI/NFPA 70) 中所述的 NEC 2 级标准。
如果设备连接有一个冗余电源（两个独立的电源），则两个电源都必须满足这些要求。
 警告
瞬态过压
应采取措施以防止出现高出额定电压 40% 以上的瞬变电压浪涌。只有在使用
SELV（safety extra-low voltage，安全超低电压）操作设备时才会出现这种情况。
接地
警告
过电压、火灾会危及生命
使用室外天线时，电路的共享引脚甚至接地引脚必须连接到同轴电缆的屏蔽层，并与所
有可触摸的导电部件和电路相连接。否则，如果发生故障，可触摸的部件可能会存在高
出限值的电压。
注意
由于电位差对设备造成损害
要完全消除电磁干扰的影响，必须将设备接地。以下部件之间不能存在电位差，否则可
能导致设备或其它已连接设备严重损坏：
• SCALANCE W700 的接地引脚与天线的接地电位。
• SCALANCE W700 的接地引脚与通过以太网连接的设备的接地电位。
• SCALANCE W700 的接地引脚与连接的以太网电缆的屏蔽触点。
将两个接地点连接到同一个基础接地位，或使用等电位连接电缆。
连接
5.1 防雷保护、电源和接地
 SCALANCE W760/W720
32 操作说明, 09/2017, C79000-G8952-C322-08
根据 ATEX 和 IECEx 的常规使用注意事项
 警告
爆炸危险
请勿在易燃环境下连接或断开设备。
符合 UL-HazLoc 要求的危险场所使用常规说明
 警告
爆炸危险
请勿在电路接通时断开连接，除非已知该区域不存在任何危险。
此设备仅适合在 I 类，2 分区，A、B、C 和 D 组或无危险位置使用。
此设备仅适合在 I 类，2 区，IIC 组或无危险位置使用。
 连接
 5.2 电源
SCALANCE W760/W720
操作说明, 09/2017, C79000-G8952-C322-08 33
5.2 电源
通过 3 针插座为 SCALANCE W760/W720 供电。此处，设备同样接地。
插座
3 针插座的引脚分配如下所示：
引脚 分配
L+ +24 VDC
M 地
  接地
连接
5.3 以太网
 SCALANCE W760/W720
34 操作说明, 09/2017, C79000-G8952-C322-08
5.3 以太网
SCALANCE W760/W720 设备底部有两个以太网接口（位置 ①）。
 连接
 5.4 天线连接器
SCALANCE W760/W720
操作说明, 09/2017, C79000-G8952-C322-08 35
5.4 天线连接器